РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 3
от 31 августа 2020 г.                                                                                         г. Курган

О создании контейнерных площадок и ведении реестра мест накопления
твердых коммунальных отходов на территориях муниципальных образований
Курганской области

Заслушав и обсудив информацию директора Департамента природных ресурсов

и охраны окружающей среды Курганской области Носкова С.Н. о создании
контейнерных площадок и ведении реестра мест накопления твердых коммунальных
отходов на территориях муниципальных образований Курганской области, Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- предусмотреть средства в бюджете муниципальных районов, городских

поселений и городских округов на проведение работ по созданию контейнерных
площадок;

- усилить работу по формированию реестров мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов) и схемы размещения мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации.

Заместитель Председателя
Правления Ассоциации                                                                                      С.Н. Князев